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Lloji i aktit: Vendimi i Kuvendit t& komunés sé Obiligit

[ nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, né bazé té kompetencave ligjore t&8 ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
s¢ Administrimit t& Pushtetit L.okal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendimin nr-1-105 pér ndryshim dhe plotésim t& vendimit nr.-I-19, i dt 04.02.2022 pér
formimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) me anétarin Naim Shabani,
Kryetar i ri i Késhillit t& Prindérve t& Komunés, i eméruar nga Drejtoria e Arsimit me
vendimin nr.-X-457, t& dt.08.06.2023, né vend té& znj. Valboné Beka

I miratuar mé daté: 28.07.2023

| I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.08.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t&
komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me
dispozitat e legjislacionit né fuqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Obiligit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.07.2023, ka miratuar
Vendintin Nr. -1-105.

MAPL, konstaton sé Vendimi Nr.-I-105 pér nd: yshim dhe plotésim & vendimit nr-1-19, pér
formimin e KKSB-sé i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s¢ Obiliqit éshté bazuar né nenin 4 &
UDHEZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 - MAPL PER KESHILLAT KOMUNALE PER SIGURI NE
BASHKESI

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t¢ komunds pér cfarédo
sqarimi t& métejshém lidhur me keté vler&sim.




